中共焦作市委市直机关工委
焦直文〔2015〕106号
★
关于做好2015年度

民主评议党组织、党员工作的通知

市直及省部属驻焦各单位党组织：

经市委同意，现将2015年度民主评议党组织、党员（简称“民主双评”）工作有关事宜通知如下：

一、评议时间

各单位党组织“民主双评”工作一般应于2016年3月底前完成。

1、市直各单位本级党组织民主评议工作作为市委集中考核内容之一，由市委集中考核组统一安排部署。市直机关工委派出专人参加市委集中考核组。

2、未列入市委集中考核的单位要主动与市直机关工委组织部商议确定本级党组织民主评议的具体时间。省部属驻焦各单位本级党组织的民主评议工作可以与其上级行政主管部门的其他考核工作同步安排，一并实施，实施前需提前报告市直机关工委派人参加。

3、各单位下属基层党组织和所属党员的民主评议工作由各单位自行安排。

二、评议的内容和方法步骤

今年“民主双评”工作评议的内容和方法步骤同去年一样。各单位应结合年终工作总结，认真做好前期准备工作。

三、表彰和处理

1、奖项设立。设先进基层党组织、优秀共产党员、优秀党务工作者、十佳优秀机关党建第一责任人和十佳党务干部等5个奖项。
2、推荐及评选办法。

（1）先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者在各单位推荐的基础上，由机关工委按照所辖直属基层党组织数和党员总数0.3%的比例统一评定产生，各单位应结合实际进行推荐。优秀党务工作者要从各级党组织及其工作部门中从事党务工作满1年以上的党员中产生；优秀共产党员原则上从各行业第一线产生，一般不在县级领导干部中产生。

（2）十佳优秀机关党建第一责任人和十佳党务干部不需要各单位推荐，由市直机关工委结合年度各单位完成工作情况综合评定产生。

四、相关要求

1、做好前期准备工作。各单位可登陆焦作机关党建网站http://www.jzjgdj.gov.cn/，在公告通知（或工委文件）栏内下载本《通知》电子版，或登陆邮箱jzsjggw1@126.com（密码3568222）查看，提前印制相关考评表格，并主动与考核组联系考核事宜。
2、保证评议工作质量。各单位本级党组织评议工作必须在市直机关工委派人参加的前提下进行，否则评议结果无效。评议结束后，《基层党组织民主评议表》由市直机关工委派出的考核人员收回统计，不得由被考核单位进行统计。

3、及时上报相关材料。上报材料包括：

⑴基层党组织2015年度工作总结。

⑵党员民主评议得票汇总表。民主评议党员工作可以与市委大考核组民主评议基层党组织工作一并安排，也可以由各单位自行进行。评议结束，被考核单位需将每个党员的民主评议得票情况进行汇总，并将汇总表集中上报。

⑶推荐表彰对象的报告。报告中需将推荐名单排好先后顺序，同时附带上报登记表、事迹材料等。

以上材料各打印1份，并拷贝电子版（格式参见附件6），于本单位本级党组织评议工作结束之日起15日之内报送到市直机关工委组织部（市政大厦1314室，联系人：杜娟，电话3568221、3568222、13939130683）。

4、认真做好迎检工作。明年七一命名表彰前，市直机关工委将对各单位申报的先进基层党组织统一进行考评验收，具体时间另行通知。推荐上报的先进基层党组织要认真做好迎检工作。

附：1、基层党组织民主评议表

    2、党员民主评议表

    3、先进基层党组织申报表

    4、优秀共产党员登记表

    5、优秀党务工作者登记表

6、报送材料有关要求

    中共焦作市委市直机关工作委员会

                           2015年12月7日

附件1：

基 层 党 组 织 民 主 评 议 表

党组织名称（全称）：                                              年   月   日
	经济工作

（或业务工作）
	思想建设
	组织建设
	作风建设
	制度建设
	反腐倡廉建设

	好
	一般
	差
	好
	一般
	差
	好
	一般
	差
	好
	一般
	差
	好
	一般
	差
	好
	一般
	差

	综合
	类         别

	先  进
	一  类
	二  类
	三  类

说明：在你认为合适的栏目下打“√”

附件2：

党 员 民 主 评 议 表

党组织名称：（全称并盖章）              年  月  日

	   格   次

被测评人
	优秀
	合格
	不合格

注：在你认为合适等次的对应空格中打“√”。

附件3：

先进基层党组织申报表

填报单位：（全称并盖章）

	党组织名称（全称）

	党员

人数

	何时获得何级授予

的先进党组织称号

	党委（总

支、支部）

书记简况
	姓名

	性别

	出生

年月

	民族

	入党

时间

	担任

书记

时间

	文化

程度

	行政

职务

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	推荐单位党组织的意见
	（盖章）

年  月  日

	市直工委

审批意见
	（盖章）

年  月  日

	备  注

附表4：

优秀共产党员登记表
填报单位：（全称并盖章）                                   年  月  日

	姓名

	性别

	出生

年月

	民族

	入党

时间

	参加工

作时间

	文化

程度

	职业

	工作单位及职务

	主

要

事

迹

	推荐

单位

意见
	（盖章）

           年  月  日
	工委

审批

意见
	（盖章）

             年  月  日

附表5：

优秀党务工作者登记表
填报单位：（全称并盖章）                                  年  月  日

	姓名

	性别

	出生
年月

	民族

	入党
时间

	参加工
作时间

	文化

程度

	职业

	工作单位及行政职务

	工作单位及党内职务

	任党内职务时间（年月日）

	主

要

事

迹

	推荐

单位

意见
	（盖章）

           年  月  日
	工委

审批

意见
	（盖章）

             年  月  日

附件6：

报送材料有关要求
一、报送材料统一采用word形式，A4纸印制。
二、推荐表彰对象的报告正文按照先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者的顺序，每个单位或人员占一个自然段落。基层党组织名称要写全称，优秀共产党员、优秀党务工作者要写清姓名和单位职务全称。

三、先进基层党组织申报表正反两面印制，仿宋体5号填写。

四、先进典型材料格式由标题和正文组成。标题为2号黑体字，其下为报送单位，用3号楷体字。正文用3号仿宋体字。正文中大标题用3号黑体字，小标题用3号楷体字。

中共焦作市委市直机关工委办公室       2015年12月7日印发
- 11 -
- 1 -